
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 21.9.2000L 237/70

BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES
Nr. 55/2000

vom 28. Juni 2000
über die Änderung des Anhangs II (Technische Vorschriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung)

des EWR-Abkommens

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS —

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, geändert durch das Anpassungsproto-
koll zum Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, nachstehend „Abkommen“ genannt, insbe-
sondere auf Artikel 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang II des Abkommens wurde durch den Beschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses Nr.
26/2000 vom 31. März 2000 (1) geändert.

(2) Die Verordnung (EG) Nr. 1804/1999 des Rates vom 19. Juli 1999 zur Einbeziehung der tierischen
Erzeugung in den Geltungsbereich der Verordnung (EWG) Nr. 2092/91 über den ökologischen
Landbau und die entsprechende Kennzeichnung der landwirtschaftlichen Erzeugnisse und Lebens-
mittel (2) ist in das Abkommen aufzunehmen.

(3) Die Anpassungen in der Verordnung (EWG) Nr. 2092/91 des Rates vom 24. Juni 1991 über den
ökologischen Landbau und die entsprechende Kennzeichnung der landwirtschaftlichen Erzeugnisse
und Lebensmittel (3) sind nach dem Beitritt Österreichs, Finnlands und Schweden zur Europäischen
Union zu ändern —

BESCHLIESST:

Artikel 1

In Anhang II Kapitel XII des Abkommens wird unter Nummer 54b (Verordnung (EWG) Nr. 2092/91 des
Rates) folgender Gedankenstrich angefügt:

„— 399 R 1804: Verordnung (EG) Nr. 1804/1999 des Rates vom 19. Juli 1999 (ABl. L 222 vom
24.8.1999, S. 1).“

Artikel 2

In Anhang II Kapitel XII des Abkommens werden unter Nummer 54b die Anpassungen in der Verordnung
(EWG) Nr. 2092/91 wie folgt geändert:

1. In Anpassung a) werden die Zeilen mit den Einträgen für Finnland und Schweden gestrichen.

2. Die Anpassungen b) und c) werden gestrichen.

Artikel 3

Der Wortlaut der Verordnung (EG) Nr. 1804/1999 in isländischer und norwegischer Sprache, der in der
EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Gemeinschaften veröffentlicht wird, ist verbindlich.

Artikel 4

Dieser Beschluss tritt am 29. Juni 2000 in Kraft, sofern dem Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle Mittei-
lungen nach Artikel 103 Absatz 1 des Abkommens vorliegen. (*)

(1) ABl. L 141 vom 15.6.2000, S. 46.
(2) ABl. L 222 vom 24.8.1999, S. 1.
(3) ABl. L 198 vom 22.7.1991, S. 1.
(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften21.9.2000 L 237/71

Artikel 5

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Gemein-
schaften veröffentlicht.

Brüssel, den 28. Juni 2000

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss

Der Vorsitzende

F. BARBASO


